
サカシタ保険だより 有限会社サカシタ保険

お客様との出会いを

大切に ２０２4年 春号

日頃よりサカシタ保険をご愛顧いただきまして
誠にありがとうございます。
リニューアルした弊社のホームページは、もう
ご覧いただきましたでしょうか？
弊社案内だけでなく、事故にあわれた時のご連
絡先、取扱商品のご案内、海外旅行保険などの
インターネットで加入できる保険もご紹介して
います。また定期的に開催している社内勉強会
の様子や、持ち回りで毎月スタッフブログも載
せておりますので是非一度ご覧ください。

代理店オリジナルアンケートのご回答
よろしくお願いします。

昨年から保険のご契約をいただいたお客様対象にサカシタ保険の
オリジナルアンケートのご回答をお願いしています。お客様の貴重
なご意見を多数いただき厚く御礼申し上げます。
いただいたお客様の声は社員全員で共有し、常に最高品質のサービ
スをご提供するべく活用させていただいております。
ホームページには『お客さまの声』として掲載させていただいてお
ります。また、アンケートご協力のお礼として、半期に一度厳正な
る抽選を行い、当選された方には素敵な賞品を贈らせていただきま
した。

前回の賞品は
高級フルーツ詰合せ

備えて安心 地震保険の話

令和６年能登半島地震で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。
また、犠牲になられた方々に、謹んで哀悼の意を表します。避難時の備
えとして防災グッズがありますが、経済的な備えになるのは地震保険で
す。地震保険では地震、噴火またはこれらによる津波を原因とする損害
（火災・損壊・埋没・流失）に対して保険金をお支払いします。

対象となる損害の具体例

・地震の振動による倒壊、破損
・地震の振動により転倒したストーブによって
生じた火災による焼損
・地震による津波によって生じた流失、倒壊
・地震や噴火の結果生じた土砂災害による
流失、埋没

地震による事故のお手続き

地震による被害の場合は、原則、
修理見積書は不要です。実際の
被害状況は、損保ジャパンにてお
伺いして確認させていただきます。

自動車保険に加入されていても、地震や
噴火・津波を原因とする損害は補償され
ません。別途、【地震・噴火・津波車両
全損時一時金特約】のセットが必要です。

地震・噴⽕・津波により、ご契約の自動車のフレーム、サスペンション、原動機など
に所定の損害が生じた場合やご契約の自動車が流失または埋没し発見されなかった場
合、運転席の座面を超えて浸水した場合などに、地震・噴⽕・津波車両全損時㇐時金
として50万円（車両保険金額が50万円を下回る場合はその金額とします。）をお支
払いする特約です。 ※詳しい内容につきましては、営業社員にお問い合わせください。

支払われる保険金

保険の対象である建物や家財の損害の状況に応じて
「損害の程度」を「全損」、「大半損」、「小半
損」、「一部損」に分類します。その「損害の程
度」によりお支払いする保険金が決まります。

お支払いする保険金(建物・家財)損害の程度

地震保険金額の全額(ただし時価*が限度)全損

地震保険金額の60%
(ただし時価額の60％が限度*)

大半損

地震保険金額の30%
(ただし時価額の30％が限度*)

小半損

地震保険金額の5%
(ただし時価額の5％が限度*)

一部損

*時価とは、同等の物を新たに建築あるいは購入す
るのに必要な金額から、使用による消耗分および
経年劣化分を控除して算出した金額をいいます。



ウォーキングは体への負担
が少ない優秀な運動です。
どうしても１万歩が無理な日
もありますが、あえてそこは
気にしません。
雨の日も雪の日も、必ずどこ
かで歩いてます。
約１年間続けてきた事で体調
も万全です♪

ウォーキング 営業 笹川

健康診断 内務 奥村

今回のテーマは健康です 実践中のことや、これから健康のために実践しようと計画中のことも含みます

〒915-0802 福井県越前市北府3丁目12-50
坂下ビル3F

電 話 0778-21-1818
F A X 0778-22-3114
E-ma i l sakashita@sakashitahoken.co.jp
営業時間 ９：００～１７：００
定休日 土・日・祝日
取扱保険会社
損害保険ジャパン株式会社
SOMPOひまわり生命保険株式会社
第一生命保険株式会社

有限会社サカシタ保険

本気のラジオ体操 内務 松浦
サカシタ保険では、毎朝ラジオ
体操を行っています。たかがラ
ジオ体操と侮るなかれ。全身
に負荷をかけると立派な有酸
素運動になるんです。一つず
つの動きを丁寧に行うことで、
体がほぐれて一日が快適に過
ごせます!!

ストレスを溜め込まないこと!
内務 山口

食事 内務 天谷

なかなか運動は続かないので、
まずは食事から気を付けてい
ます。貧血予防のために、ほう
れん草を食べたり、甘いおや
つを時々我慢してドライイチジ
クを食べてます。ビタミンCの
サプリメントも飲み始めました。

豆乳 営業 青山

健康診断でコレステロールの数
値が赤色表示されるようになって
から「コレステロールが気になる
方へ」のパッケージに惹かれ豆
乳を毎日愛飲しております。
お酒も愛飲しているためかコレス
テロールの検査結果は赤色表示
のままです・・・

食事のときに野菜サラダ
を一番先に食べるように
しています。
あと、運動不足なので、
週一でジムに通うことを
考えています。

野菜サラダ 営業 飯村食事と運動 会⾧ 坂下

月に1度の定期歯科検診＆クリーニング

口内を良好な状態で維持する事
は健康でいるために大切な要素
だと考えます。
必ず1か月後くらいに次の検診
の予約をして帰ることが継続す
るコツです。

毎年、なんとなく受けている健康
診断。自分の健康状態を知ること
ができます。診断結果の判定で
要再検査となった項目があったら
医療機関を受診するようにしてい
ます。再検査をして異常なしと言
われると安心します。
健康的に働き続けら
れるよう今後も続け
ていこうと思います。

ストレスを溜め
込まないこと！
運動でストレス
を発散すること
ができれば、よ
りベストなんで
すけど・・・

社⾧ 坂下

損保ジャパンが管理するセキュリティレベルの高いチャットルームが
できました。お客さまはＬＩＮＥを入り口として、代理店であるサカシタ保
険と安心して個人情報のやりとりができます。ご利用にあたっては初
回のみ代理店からお客さまへ、チャット開設ご案内のＳＭＳを送らせ
ていただく必要があるので、ご利用希望のお客さまは弊社もしくは営
業社員までお申し出くださいますようお願いいたします。

で
つ
な
が
り
ま
せ
ん
か
？

LINE 

わ
た
し
た
ち
と

透析中のため食べ
物に気を付けていま
す。生の果物はカリ
ウムが多いため食
べません。毎朝『ス
クワット・腹筋・足上
げ』をトータル２０分
かかさずしています。


